Câmara Municipal de Iachoeirinha
Casa Vereador Cícero Cintra

Um novo governo. Uma nova história. Uma novo cÔmoro

INDICAÇÃO n° 073/2025.

Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito pedido ao Sr. Prefeito do Município, Dr. André Raimundo, no sentido

de construir um Estádio Municipal de Futebol em nossa Cidade de Cachoeirinha.

JUSTIFICATIVA:
	A P R O V A D O

Senhor Presidente, 	 C. M. de
	 aÇ J 2Qa

Senhoras e Senhores Vereadores.

O esporte é algo indisenl para os

irinhenses, em especial o futebol. É

comum vermos nos finais de semanas carros, caminhõe 	s e inúmeras motos sempre lotados de

jogadores à caminho dos sítios e redondezas a fim de participar de campeonatos e torneios. O futebol é

muito praticado por aqui por atletas amadores e profissionais de todas as idades, sexo e níveis sociais, os

quais praticam o esporte nas ruas, campos particulares na cidade ou zona rural, campinhos de várzea,

enfim, em qualquer lugar, uma vez que não dispomos de um estádio municipal de futebol.

Pensando no bem-estar dos atletas e da população em geral, vemos a real necessidade

e urgência da adoção dessa medida, uma vez que é de grande e fundamental importância para toda a

comunidade cachoeirinhense, desde já sugerindo para a construção do estádio municipal de futebol o

espaço onde funciona atualmente o curral do gado, após sua remoção.

A exposição dos motivos acima relatados justifica a aprovação da presente indicação.

Conto com o apoio de todos os meus Nobres e digníssimos pares.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2025.

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 — e-mail c,nvcachoe,rin/ia pe(Zihotmail.com  - CNPJ: 11.470.523/0001-18